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Den østvendte facade fremstår med sine 
store glaspartier åben og imødekommen-
de. Facadens overordnede koncept med 
de skiftende murforbandter går igen i 
østfacaden. Der er her monteret glas bag 
de åbne forbandter, hvilket skaber en inte-
ressant og indbydende facade mod aktivi-
tetspladsen og giver en stor designmæs-
sig kvalitetet til stueetagens indre rum.

I den vestvendte facade er der indlagt flere dybe nicher, som giver mulighed for interageren 
med facaden. Nicherne skaber en følelse af privatliv mod den omgivende vej.

Udformningen af Trælastholmens P-hus tager i sit udtryk afsæt i de omkringliggende pakhuse på Sundmolen. Pak-
hus 47 er med sine røde teglsten og sporadiske variationer i forbandtet blevet viderefortolket i p-husets facade og 
behandlet med et skulpturelt og logisk hovedgreb som understreger Sundmolens identitet.
Den tunge nederste del af p-huset er holdt i røde teglsten med blokforbandt. Mellem søjlerne er facaden inddelt i fire 
vertikalt orienterede sektioner med hver deres variation af forbandtet, hvilket skaber en oplevelsesrig facade med et 
logisk, men levende spil - både fra afstand og tæt på.

I løbet af dagen og året er udtrykket og spillet i facadens forskellige forbandter og åbninger foranderligt og ændrer 
sig i takt med lysets forskellige retninger.

Facadens otte meter høje overbygning fremstår med sine perforerede metalplader tydeligt lettere end den 12 meter 
høje tunge base og forskellene i materiale og stoflighed giver indtrykket af en klar opdeling mellem de to dele. Den 
perforerede overbygning åbner p-huset op indefra og lægger op til korte  ophold med udsigt over området.

Facadens to nederste etager er udformet med punktvise tilbagetrækninger, der skaber nicher i to forskellige bredder 
og tre forskellige højder. 
De varierende nicher giver facaden et skulpturelt og varieret udtryk samtidig med at de danner opholdsrum i selve 
facaden og bidrager til en indbydende kantzone.
På nord- og sydsiden af facaden er nicherne trukket tilbage med en murstensbredde, og hermed opstår rum med 
mulighed for midlertidigt ophold. Sæderne rager ud i facaden og griber dermed fat i og forholder sig til de omkring-
liggende byrum og Det Grønne Forløb.

På østsiden af facaden er nicherne trukket tilbage med en hel sædedybde, hvilket skaber mere intime rum og giver 
en større fornemmelse af afskærmning fra den omgivende vej.

Belægningen omkring p-huset har med sine røde nuancer et tydeligt tilhørsforhold til p-husets facade og Sundmole-
ns pakhuse, hvilket binder området sammen og giver harmoniske overgange i byrummet. 

De nederste 80 cm fra p-dækket er afskærmede og lystætte ved hjælp af plantekasser monteret på facaden. Facaden 
fremstår hermed med tydelig begrønning året rundt og supplerer de forskellige spil i forbandtet.
I plantekasserne placeres spotlys, som giver en nænsom belysning af facaden og fremhæver dens forskellige skulp-
turelle variationer om aftenen med et levende lysspil. 
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KONSTRUKTIONSPRINCIP OG ØKONOMI

Murstenskonstruktionen består af fire sektioner med forskel-
lige forbandt mellem hver af søjlerne. Hver opmuret sektion 
er per tredje skifte forbundet og forankret i søjlen med binde-
re. Sektionerne med åbne forbandt laver en naturlig ventile-
ring af p-husets etager. Over cafeen langs den østvendte gavl 
er der mellem søjlerne placeret betondragere, som bærer de 
overliggende mursektioner. I de tilbagelagte siddeområder 
afsluttes der med overliggere. 

Ydervægge af tegl: Leveret og opmuret, maskinsten, hulsten 
inkl. skrabefuge: omkring 825 kr. /m2 ekskl. moms og indek-
sering. 
825 x 1,363 = 1125 kr./m2 ekskl. Heri er ikke indeholdt for-
ankringer, murpap og stillads. 

Opmuret tegl:  2.010m2 - 1125 x 2010 = 2.261250 dkr.
Metalplade, perforeret: 1354m2 
Rudeareal: 77m2

Den øverste del af facaden fremstår tydeligt 
lettere i sammenligning med den tunge bund.

De seks forskellige typer af nicher giver mulighed for forskel-
lige typer ophold.

De fire typer forbandt blandes frit inden for et søjlefag langs 
med facaden.

De perforerede metalplader står i deres materialitet i stærk kontrast til den tunge base i tegl. På facaderne er områdets navn ”Teglholmen” skåret ind i pladerne, hvilket bidrager til at det nye p-hus står som et pejlemærke for området.
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